llt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MI^-AS GERAIS

INDICAÇÃo N'3eíÊffivnoo
EM úwrcR orscussÃo

cÂnaena MUNIcIPAL DE GAMPo BELo

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

EM 3

E NTE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Realização de reparos urgentes na rede de esgoto do Mercado Municipal.

JUSTIFICATIVA

O problema relatado vem causando grandes incômodos aos trabalhadores e

frequentadores do local, devido ao forte odor e à insalubridade gerada pelo retorno do esgoto.

Essa situação compromete não apenas o ambiente de trabalho dos comerciantes, mas também

a imagem e a higiene de um dos principais espaços públicos de comércio da cidade.

O conserto imediato da rede é fundamental para restabelecer as condições adequadas

de funcionamento do Mercado Municipal, assegurando a salubridade, o conforto e a segurança

de todos que utilizam o espaço diariamente

Sala das Sessões,09 de outubro de2025.

Silva Cardoso
Vereadora

Praça Oscar Botelho. 70 - Ceutro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777